
— 1546 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14

��� 3 �% �3 � �3 ����� �����
��� 3 �% �3 � �3 ������� �������
��� 3 �% �3 � �/ ������ �������
��� 3 �% �3 � �3 ������ ������

����� 3 � ������� �������

���
2 �' �1 � �. �2
6 � �:

������� �������

��� ( � � ��������� ���������
����� , � � � ��������� ���������

��� 0 �6 �= � �* ������� �������
��� = �6 �0 � �. ������� �������
��� 0 �6 �= � �. ������ ������
��� 0 �6 �= � �2 �: � ������� ������� �
��� : �& �( �0 � �3 ������� �������
��� 0 �6 �= � �5 ������ ������
��� = �6 �/ � �* ������� �������
��� = �6 �3 � �6 � ������� �������

����� 0 � � ������ ������
��� 0 �2 �: � �& ������ ������

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r. - Karta Nauczyciela (tekst jednolity z 2003 r. Dz.U. Nr 118,
poz. 11 12 ze zm.) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê Regulamin wynagradzania nauczycieli
szkó³ i placówek o�wiatowych, dla których organem prowa-
dz¹cym jest Samorz¹d Województwa Wielkopolskiego w
brzmieniu stanowi¹cym za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Z dniem wej�cia w ¿ycie niniejszej uchwa³y traci moc
Uchwa³a Nr VII/58/07 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

329

UCHWA£A Nr XIX/254/07 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie: ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli szkó³ i placówek o�wiatowych, dla których organem
prowadz¹cym jest Samorz¹d Województwa Wielkopolskiego

Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 marca 2007 r., w
sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli szkó³ i placó-
wek o�wiatowych, dla których organem prowadz¹cym jest
Samorz¹d Województwa Wielkopolskiego.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Sejmiku
Województwa Wielkopolskiego

(�) Lech Dymarski

Poz. 328, 329



— 1547 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14

§1. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿szego
okre�lenia o:

1. szkole - nale¿y przez to rozumieæ szko³ê lub placówkê
o�wiatow¹, dla której organem prowadz¹cym jest Samo-
rz¹d Województwa Wielkopolskiego,

2. dyrektorze lub wicedyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki o której mowa w
pkt 1,

3. roku szkolnym - nale¿y przez to rozumieæ okres od 1
wrze�nia lub pa�dziernika danego roku do 31 sierpnia lub
30 wrze�nia roku nastêpnego,

4. klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

5. uczniu - nale¿y przez to rozumieæ wychowanka lub s³ucha-
cza,

6. rozporz¹dzeniu (bez bli¿szego okre�lenia) - rozumie siê
przez to rozporz¹dzenie Ministra Edukacji Narodowej i
Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r., w sprawie wysoko�ci
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego na-
uczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pra-
cê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181, z 2006
r. Nr 43 poz. 293, z 2007 Nr 56 poz. 372).

7. Karcie Nauczyciela(bez bli¿szego okre�lenia) - rozumie siê
przez to ustawê z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczy-
ciela(t.j. 2006 r., Dz.U. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zmianami).

§2. 1. Wynagrodzenie nauczyciela sk³ada siê z:

1. wynagrodzenia zasadniczego,

2. dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego,
za warunki pracy,

3. wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz godzi-
ny dora�nych zastêpstw,

4. nagród i innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku
pracy, z wy³¹czeniem �wiadczeñ z zak³adowego funduszu
�wiadczeñ socjalnych.

2. Tabele zaszeregowania, minimalne stawki oraz zasa-
dy ustalania wysoko�ci wynagrodzenia zasadniczego nauczy-
ciela, okre�la rozporz¹dzenie Ministra Edukacji Narodowej z
dnia 26 marca 2007 r. (Dz.U. Nr 56, poz. 372 z 2007 r.).

3. Wysoko�æ, warunki oraz zasady wyp³acania nauczy-
cielom

1. nagród jubileuszowych,

2. dodatkowego wynagrodzenia rocznego,

3. zasi³ku na zagospodarowanie,

4. odpraw z tytu³u rozwi¹zania stosunku pracy,

Za³¹cznik nr 1
do Uchwa³y Nr XIX/254/07

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego
z dnia 28 grudnia 2007 r.

REGULAMIN WYNAGRADZANIA NAUCZYCIELI SZKÓ£ L PLACÓWEK O�WIATOWYCH, DLA KTÓRYCH
ORGANEM PROWADZ¥CYM JEST SAMORZ¥D WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

5. odpraw z tytu³u przej�cia na emeryturê lub rentê,

okre�laj¹ odpowiednie przepisy Karty Nauczyciela oraz
przepisy do niej wykonawcze.

4. Wysoko�æ, warunki oraz zasady wyp³acania nauczy-
cielom dotychczasowych dodatków specjalistycznych regulu-
je art. 9 ustawy z dnia 18 lutego 2000 r. o zmianie ustawy
Karta Nauczyciela oraz o zmianie niektórych innych ustaw
(Dz.U. Nr 19, poz. 239).

Dodatek za wys³ugê lat

§3. 1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat.

2. Wysoko�æ dodatku okre�la art. 33 ust. 1 Karty Nauczy-
ciela.

3. Okresy zatrudnienia oraz inne okresy uprawniaj¹ce do
dodatku okre�la §7 rozporz¹dzenia.

4. Dodatek przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹-
ca.

5. Dodatek przys³uguje za okres urlopu dla poratowania
zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel otrzymuje wynagro-
dzenie, chyba, ¿e przepis szczególny stanowi inaczej. Dodatek
ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci w pracy z powo-
du niezdolno�ci do pracy wskutek choroby b¹d� konieczno�ci
osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub innym
chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje
wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

6. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty
wynagrodzenia.

Dodatek motywacyjny

§4. 1. Nauczycielowi mo¿e byæ przyznany dodatek moty-
wacyjny.

Przyznanie nauczycielowi dodatku motywacyjnego uwa-
runkowane jest:

1) przynajmniej dobr¹ ocen¹ pracy lub pozytywn¹ ocen¹
dorobku zawodowego z ostatnich piêciu lat - warunek ten
nie dotyczy nauczycieli sta¿ystów;

2) szczególnymi osi¹gniêciami wynikaj¹cymi z zadañ statu-
towych placówki;

Poz. 329



— 1548 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14

3) jako�ci¹ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, z dodatkowymi zada-
niami lub zajêciami, a w szczególno�ci:

a) podwy¿szaniem kwalifikacji zawodowych zwi¹zanych
z potrzebami placówki,

b) wzbogaceniem w³asnego warsztatu pracy,

c) podejmowaniem dzia³añ innowacyjnych,

d) aktywnym udzia³em w doskonaleniu zawodowym ;

4) zaanga¿owaniem w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 Karty Nauczyciela.

2. W sytuacjach gdy nauczyciel nie posiada aktualnej
oceny o której mowa w §4 ust. 1 pkt 1 dopuszcza siê
przyznanie dodatku motywacyjnego na okres 6 miesiêcy nie
d³u¿ej ni¿ do 30 czerwca 2008r. Po tym okresie nie jest
mo¿liwe przyznanie wy¿ej wymienionego dodatku bez spe³-
nienia wszystkich warunków wymienionych w §4 ust. 1.

3. Przyznanie dodatku motywacyjnego nauczycielowi,
któremu powierzono stanowisko dyrektora, uwarunkowane
jest spe³nieniem ni¿ej wymienionych wymagañ:

1) wzorowe zarz¹dzanie placówk¹, a w szczególno�ci:

a) rzetelne planowanie i realizacja przyjêtego bud¿etu,

b) bardzo dobry sposób dysponowania �rodkami okre-
�lonymi w planie finansowym placówki,

c) prawid³owe prowadzenie polityki kadrowej,

d) aktywne podejmowanie dzia³añ na rzecz poprawy bazy
materialnej placówki, w tym pozyskiwanie dodatko-
wych �rodków finansowych;

e) prawid³owe i terminowe sporz¹dzanie sprawozdañ,
wprowadzanie podwy¿ek p³ac;

f) dobra dba³o�æ o bazê, prawid³owe sprawowanie po-
wierzonego zarz¹du, planowanie remontów;

2) systematyczne sprawowanie nadzoru pedagogicznego nad
nauczycielem;

3) aktywne wspieranie i organizowanie doskonalenia zawo-
dowego nauczycieli;

4) promowanie placówki i odpowiednie reprezentowanie jej
na zewn¹trz;

5) dobra wspó³praca z dzia³aj¹cymi w placówce organami
m.in. rad¹ pedagogiczn¹, rad¹ programow¹, samorz¹dem
uczniowskim i samorz¹dem s³uchaczy oraz zak³adowymi
organizacjami zwi¹zkowymi dzia³aj¹cymi w placówce;

6) aktywne poszukiwanie sposobów poszerzenia dzia³alno�ci
prowadzonej przez placówkê w ramach �rodków pozabu-
d¿etowych;

7) stopieñ obci¹¿enia wynikaj¹cy z realizacji awansu zawo-
dowego przez nauczycieli i wychowawców zatrudnionych
w danej placówce;

8) wzorowe realizowanie strategii o�wiatowej Województwa
Wielkopolskiego.

§5. 1. Dodatek motywacyjny przyznaje siê nauczycielowi
na czas okre�lony, nie d³u¿szy ni¿ jeden rok szkolny,

2. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
oraz okres jego przyznania ustala dyrektor szko³y, a w stosun-
ku do dyrektora Marsza³ek Województwa Wielkopolskiego.

3. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela szko³y nie mo¿e
byæ wy¿szy ni¿ 20% �redniego wynagrodzenia nauczyciela
sta¿ysty, a dla dyrektora szko³y nie mo¿e byæ wy¿szy ni¿ 30
% �redniego wynagrodzenia nauczyciela sta¿ysty, o którym
mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela.

4. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

5. Wysoko�æ �rodków finansowych przeznaczonych na
dodatki motywacyjne w szkole stanowi 6% sumy wynagro-
dzeñ zasadniczych nauczycieli, z wy³¹czeniem dyrektora szko-
³y.

Dodatek funkcyjny

§6. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kie-
rownicze przys³uguje dodatek funkcyjny:

a) dyrektorowi szko³y - w wysoko�ci od 20% - 90%,

b) wicedyrektorowi szko³y - w wysoko�ci od 15% - 50%,

c) na innych stanowiskach kierowniczych okre�lonych w
statucie szko³y - w wysoko�ci od 10% - 30%,

�redniego wynagrodzenia nauczyciela sta¿ysty, o którym
mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela.

2. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora
szko³y przys³uguje tak¿e nauczycielowi, któremu powierzono
obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie, od pierwszego dnia
miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po miesi¹cu w któ-
rym nauczyciel obj¹³ obowi¹zki w zastêpstwie.

3. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko lub funk-
cjê na czas okre�lony, traci prawo do dodatku z koñcem
miesi¹ca w którym up³yn¹³ okres. Dotyczy to równie¿ wcze-
�niejszego odwo³ania z funkcji.

4. Dodatek nie przys³uguje w okresie nie usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy, w okresie stanu nieczynnego i
urlopu dla poratowania zdrowia, w okresie za który nie
przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze, oraz od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu w którym nauczy-
ciel zaprzesta³ pe³nienia z innych powodów obowi¹zków, do
których jest przypisany ten dodatek, a je¿eli zaprzestanie
pe³nienia obowi¹zków nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca
- od tego dnia.

5. Przy ustaleniu wysoko�ci dodatku funkcyjnego, o któ-
rym mowa w ust. 1 i 2, bierze siê pod uwagê:

1) wielko�æ i specyfikê pracy placówki (np. liczba typów
szkó³, oddzia³ów, kierunków kszta³cenia),

2) stosunek liczby nauczycieli etatowych do ogólnej liczby
nauczycieli,

Poz. 329



— 1549 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14

3) zakres i z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego
stanowiska w danej placówce,

4) warunki lokalowe (np. liczba i stan administrowanych
budynków, wielozmianowo�æ placówki),

5) warunki �rodowiskowe i spo³eczne w jakich placówka
funkcjonuje,

6) w placówkach doskonalenia nauczycieli bierze siê pod
uwagê liczbê i rodzaj organizowanych form doskonalenia
nauczycieli, oraz liczbê korzystaj¹cych z proponowanej
oferty,

7) w bibliotekach pedagogicznych: liczbê woluminów, wypo-
¿yczeñ, czytelników, oraz prowadzon¹ wspó³pracê z biblio-
tekami szkolnymi.

§7. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego ustala:

a) dla dyrektora szko³y Marsza³ek Województwa Wielkopol-
skiego,

b) dla osób na pozosta³ych stanowiskach kierowniczych w
szkole dyrektor szko³y.

§8. 1. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania oraz
zajêcia przys³uguje dodatek funkcyjny, z tym, ¿e nauczycielo-
wi któremu powierzono:

1. wychowawstwo klasy w szkole policealnej - w wysoko�ci
4%,

2. wychowawstwo klasy w pozosta³ych typach szkó³ - w
wysoko�ci 6%

3. funkcjê doradcy metodycznego - w wysoko�ci od 15% do
30%,

4. funkcjê nauczyciela konsultanta - wysoko�ci od 20% do
40%,

5. funkcjê opiekuna sta¿u - w wysoko�ci 4%,

�redniego wynagrodzenia nauczyciela sta¿ysty, o którym
mowa w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela.

2. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
ust. 1, pkt 3 i 4 uwzglêdniaj¹c zakres i z³o¿ono�æ zadañ oraz
warunki ich realizacji, ustala dyrektor szko³y.

§9. 1. Prawo do dodatku funkcyjnego o którym mowa w
§6 ust. 1 i 2 oraz §8 ust. 1, powstaje od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o
powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowawstwa lub
funkcji, a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o pierwszego dnia
miesi¹ca - od tego dnia.

2. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 1, nie
przys³uguj¹ w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w
pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w okresach
za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od
pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia stanowiska, wycho-
wawstwa lub funkcji z innych powodów, a je¿eli zaprzesta-
nie tego pe³nienia nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od
tego dnia.

3. Otrzymanie dodatku o którym mowa w §7 ust. 1 i 2,
nie wy³¹cza prawa do otrzymania dodatku, o którym mowa
w §9 ust. 1.

4. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

5. Marsza³ek Województwa Wielkopolskiego oraz dyrek-
tor placówki doskonalenia nauczycieli ustala wysoko�æ dodat-
ku funkcyjnego dla nauczyciela konsultanta na okres nie
d³u¿szy ni¿ 1 rok .

Dodatek za warunki pracy

§10. 1. Nauczycielowi praktycznej nauki zawodu szkó³
medycznych za zajêcia w domach pomocy spo³ecznej i o�rod-
kach opiekuñczych przeznaczonych dla noworodków, dzieci
do lat trzech i dzieci niepe³nosprawnych ruchowo oraz dla
osób (dzieci i doros³ych) upo�ledzonych umys³owo, psychicz-
nie i przewlekle chorych z uszkodzeniami centralnego i obwo-
dowego uk³adu nerwowego, w oddzia³ach intensywnej opieki
medycznej oraz w ¿³obkach przys³uguje dodatek za trudne
warunki pracy w wysoko�ci 10% wynagrodzenia zasadnicze-
go.

2. Nauczycielowi w nauczycielskim kolegium jêzyków
obcych za prowadzenie zajêæ dydaktycznych w jêzyku obcym,
z wyj¹tkiem lektorów jêzyka obcego przys³uguje dodatek w
wysoko�ci 40% wynagrodzenia zasadniczego.

3. Za prowadzenie zajêæ przez nauczycieli praktycznej
nauki zawodu szkó³ le�nych i rolniczych przys³uguje dodatek
za trudne warunki pracy w wysoko�ci 10% wynagrodzenia
zasadniczego.

4. Za prowadzenie zajêæ dydaktycznych oraz praktycznej
nauki zawodu w szko³ach(klasach) specjalnych funkcjonuj¹-
cych w ramach m³odzie¿owych o�rodków wychowawczych w
wysoko�ci 30 % wynagrodzenia zasadniczego

5. Za prowadzenie zajêæ wychowawczych prowadzonych
bezpo�rednio z wychowankami ( w tym w internatach) lub i
na ich rzecz w m³odzie¿owych o�rodkach wychowawczych w
wysoko�ci 40 % wynagrodzenia zasadniczego

§11. 1. Dodatek o którym mowa w §10, wyp³aca siê w
ca³o�ci, je¿eli nauczyciel realizuje w warunkach trudnych ca³y
obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ oraz w przypadku, gdy nauczy-
ciel, któremu powierzono stanowisko kierownicze, realizuje w
tych warunkach obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ.

2. Dodatek wyp³aca siê w odpowiedniej czê�ci, je¿eli
nauczyciel realizuje w trudnych warunkach tylko czê�æ obo-
wi¹zkowego wymiaru lub je¿eli zatrudniony jest w niepe³nym
wymiarze zajêæ.

3. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguje w okre-
sie faktycznego wykonywania pracy, za któr¹ dodatek jest
zwi¹zany, oraz w okresie niewykonywania pracy, za który
przys³uguje wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypo-
czynkowego.

§12. 1. Dodatek za warunki pracy, o których mowa w §
10, przyznaje dla nauczyciela dyrektor szko³y, a dla dyrektora
szko³y Marsza³ek Województwa Wielkopolskiego.

Poz. 329



— 1550 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14

2. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

Wynagrodzenie dodatkowe

§13. 1. Nauczycielom szkó³ zawodowych i zak³adów
kszta³cenia nauczycieli za kierowanie i ocenê prac dyplomo-
wych z przygotowania zawodowego przys³uguje wynagro-
dzenie - jak za 5-10 godzin ponadwymiarowych, w zale¿no�ci
od liczby prowadzonych i ocenianych prac.

Dodatek za godziny ponadwymiarowe
i godziny dora�nych zastêpstw

§14. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ nauczyciela ustala siê, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi
stawkê wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za
warunki pracy, je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana
w warunkach uprawniaj¹cych dodatku) przez miesiêczn¹ licz-
bê godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin,
ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych
lub opiekuñczych, realizowanych w ramach godzin ponadwy-
miarowych.

2. Wynagrodzenie za jedna godzinê dora�nego zastêp-
stwa ustala siê, z zastrze¿eniem ust. 3, w sposób okre�lony
w ust. 1.

3. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy wymiar go-
dzin ustalony na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczyciela
wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa usta-
la siê, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodze-
nia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana w warunkach
uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹ liczbê godzin
realizowanego wymiaru godzin.

4. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru godzin nauczyciela, o której mowa w ust.
1 i 3, uzyskuje siê mno¿¹c odpowiedni wymiar godzin przez
4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e ca³y
czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê.

5. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczy-
ciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy dla
nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy
dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ
ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiaro-
wych, za które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu,
nie mo¿e byæ jednak wiêksza ni¿ liczba przydzielonych w
planie organizacyjnym.

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw prze-

widzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpo-
czynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

§15. Wynagrodzenie za godziny, o których mowa w §14,
przys³uguje za godziny faktycznie zrealizowane.

§16. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i go-
dziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

Wynagrodzenie za pracê w nocy, dni wolne i w �wiêto

§17. 1. Pora nocna obejmuje 8 godzin pomiêdzy godzi-
nami 21°° a 7°°. W tych granicach porê nocn¹ okre�la dyrektor
szko³y lub placówki w uzgodnieniu z zak³adow¹ organizacj¹
zwi¹zkow¹.

2. Szko³y lub placówki, stanowiska oraz warunki, przy
których powstaniu nauczyciel mo¿e byæ zobowi¹zany do
pracy tak¿e w porze nocnej, okre�laj¹ odrêbne przepisy.

3. Za ka¿d¹ godzinê pracy w porze nocnej nauczycielowi
przys³uguje dodatek w wysoko�ci 15% godzinowej stawki
wynagrodzenia zasadniczego jednak¿e w wysoko�ci nie ni¿-
szej ni¿ ustalona na podstawie art. 1518 §1 Kodeksu Pracy.

4. W razie zbiegu prawa do dodatku za trudne warunki
pracy i za pracê w nocy, nauczycielowi przys³uguj¹ obydwa
dodatki, z tym, ¿e dodatek za pracê w nocy ustala siê w
wysoko�ci 10% godzinowej stawki wynagrodzenia zasadni-
czego, przy czym tak ustalony dodatek za pracê w nocy nie
mo¿e byæ ni¿szy ni¿ ustalony na podstawie art. 1518 §1
Kodeksu Pracy.

5. Za zajêcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuñcze
wykonywane w dniu wolnym od pracy, nauczyciel otrzymuje
w szczególnie uzasadnionych przypadkach zamiast dnia wol-
nego - odrêbne wynagrodzenie za ka¿d¹ godzinê pracy obli-
czone jak za godzinê ponadwymiarow¹.

6. Za pracê w �wiêto, przypadaj¹ce poza dwoma dniami
wolnymi od pracy, nauczyciel otrzymuje w szczególnie uza-
sadnionych wypadkach zamiast dnia wolnego - wynagrodze-
nie ze 100% dodatkiem.

7. Dodatek za pracê w porze nocnej i w dni wolne od
pracy wyp³aca siê z do³u w terminie wyp³aty wynagrodzenia.

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród

§18. 1. �rodki na nagrody dyrektora szko³y dla nauczy-
cieli planowane s¹ w wysoko�ci 0,6% �rodków na wynagro-
dzenia osobowe nauczycieli w planie finansowym szko³y.

2. �rodki w wysoko�ci 0,4% od wynagrodzeñ osobowych
wszystkich nauczycieli pozostaj¹ w dyspozycji Zarz¹du Woje-
wództwa Wielkopolskiego na nagrody dla nauczycieli i dyrek-
torów.

3. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród maja cha-
rakter uznaniowy. Przyznawane s¹ nauczycielowi za szczegól-
ne osi¹gniêcia w pracy zawodowej.

4. Zarz¹d Województwa Wielkopolskiego przyznaje na-
grody zgodnie z Regulaminem uchwalonym przez Sejmik
Województwa Wielkopolskiego.

Poz. 329



— 1551 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14

Zasady przyznawania dodatku mieszkaniowego

§19. Nauczycielowi zatrudnionemu na wsi lub w mie�cie
do 5 000 mieszkañców, w wymiarze nie ni¿szym ni¿ po³owa
tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin i posiadaj¹-
cemu kwalifikacje wymagane do zajmowanego stanowiska
przys³uguje nauczycielski dodatek mieszkaniowy.

§20. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowe-
go, w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie w rozumieniu §19
uprawnionego nauczyciela wynosi miesiêcznie:

1. przy jednej osobie - 2%,

2. przy dwóch osobach - 4%,

3. przy trzech osobach - 6%,

4. przy czterech i wiêcej osobach - 8%,

miesiêcznej stawki minimalnego wynagrodzenia za pracê
pracowników ustalonego przez Ministra Gospodarki, Pra-
cy i Polityki Spo³ecznej

§21. Do cz³onków rodziny, o których mowa w §20, zalicza
siê nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych:

1. ma³¿onka,

2. rodziców nauczyciela pozostaj¹cych na wy³¹cznym utrzy-
maniu nauczyciela,

3. pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i
jego ma³¿onka dzieci do ukoñczenia 18 roku ¿ycia lub do
czasu ukoñczenia przez nie szko³y ponadpodstawowej
albo ponadgimnazjalnej, nie d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñcze-
nia 21 roku ¿ycia,

4. pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i
jego ma³¿onka niepracuj¹ce dzieci bêd¹ce studentami, do
czasu ukoñczenia studiów wy¿szych, nie d³u¿ej jednak ni¿
do ukoñczenia 26 roku ¿ycia,

5. dzieci niepe³nosprawne nie posiadaj¹ce w³asnego �ród³a
dochodów.

§22. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³ugu-
je tylko jeden dodatek mieszkaniowy w wysoko�ci okre�lonej
w §20. Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ pracodawcê, który
bêdzie im wyp³aca³ ten dodatek.

§23. 1. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje
siê na wniosek nauczyciela, a w przypadku, o którym mowa
w §22, na ich wspólny wniosek.

2. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrektor, a dyrekto-
rowi - Marsza³ek Województwa Wielkopolskiego.

§24. 1. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje
nauczycielowi:

a) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkaniowego,

b) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie.

2. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w
okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

a) braku �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodzenie,

b) pobieranie zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

c) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej; w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa na czas okre�lony, dodatek wyp³aca siê nie
d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który by³a zawarta,

d) korzystania z urlopu wychowawczego.

Postanowienia koñcowe

§25. Kryteria przyznawania nauczycielom przez dyrektora
szko³y nagród oraz dodatków o charakterze fakultatywnym
okre�laj¹ regulaminy uchwalone przez Sejmik Województwa
Wielkopolskiego.

§26. 1. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wy-
miarze zajêæ poszczególne sk³adniki wynagrodzenia przys³u-
guj¹ w wysoko�ci proporcjonalnej do wymiaru zajêæ, z wyj¹t-
kiem dodatku funkcyjnego za wychowawstwo klasy, który
przys³uguje w pe³nej wysoko�ci bez wzglêdu na wymiar zajêæ.

2. Za miesi¹ce wakacyjne (lipiec, sierpieñ, wrzesieñ) wy-
nagrodzenie wyp³aca siê wed³ug �redniej urlopowej, ustalo-
nej na podstawie przepisów rozporz¹dzenia Ministra Edukacji
Narodowej i Sportu z dnia 26 czerwca 2001 r., w sprawie
szczegó³owych zasad ustalania wynagrodzenia oraz ekwiwa-
lentu pieniê¿nego za urlop wypoczynkowy nauczycieli. (Dz.U.
Nr 71, poz. 737).

§27. 1. Nauczycielom nie przys³uguje wynagrodzenie za
okres nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy a tak¿e za
inne okresy, za które na podstawie odrêbnych przepisów nie
przys³uguje wynagrodzenie.

2. Stawkê za 1 dzieñ nie wykonywania pracy z przyczyn
okre�lonych w ust. 1 ustala siê dziel¹c wszystkie sk³adniki
wynagrodzenia wyp³acone z góry przez 30.

3. Wysoko�æ utraconego wynagrodzenia za okresy, o
których mowa w ust. 1, oblicza siê mno¿¹c liczbê dni nie
wykonywania pracy przez stawkê okre�lon¹ w ust. 2.

§28. W przypadku rozwi¹zania z nauczycielem stosunku
pracy przed up³ywem roku szkolnego, na który zosta³ ustalony
plan zajêæ, rozliczenie z przydzielonych godzin zajêæ nastêpuje
z dat¹ ustania stosunku pracy z tym, ¿e za wszystkie przepra-
cowane miesi¹ce, bez wzglêdu na wymiar zrealizowanych
zajêæ, przys³uguje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia
zasadniczego za obowi¹zkowy tygodniowy wymiar godzin
okre�lony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.

§29. Traci moc Uchwa³a Nr VII/58/07 Sejmiku Wojewódz-
twa Wielkopolskiego z dnia 26 marca 2007 r., w sprawie
regulaminu wynagradzania nauczycieli szkó³ i placówek o�wia-
towych, dla których organem prowadz¹cym jest Samorz¹d
Województwa Wielkopolskiego,

§30. Niniejszy regulamin zosta³ uzgodniony z w³a�ciwymi
organami zwi¹zków zawodowych zrzeszaj¹cych nauczycieli.

§31. Regulamin wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
jego og³oszenia w Wojewódzkim Dzienniku Urzêdowym i
obowi¹zuje od 1 stycznia 2008r.

Poz. 329


